1

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 01/2023

“Transfere bens móveis ao
Poder Executivo.”

A Mesa da Câmara Municipal de Colombo, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, submete à apreciação do Douto Plenário,
o seguinte:

  Art. 1º. Ficam transferidos os bens móveis especificados no Anexo,
pertencentes ao patrimônio público do município, utilizados pela Câmara Municipal
de Colombo, ao Poder Executivo de Colombo.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Colombo, 12 de junho de 2023.

Vagner Brandão
Presidente

 Marcos Antônio da Silva   José Osmair Possebam

Vice-Presidente    1º Secretário

 Sidinei Campos de Oliveira  Dolíria Londregue Strapasson
 2º Secretário     3ª Secretária

Justificativa:

O objetivo da transferência dos bens móveis relacionados no Anexo, ao
Poder Executivo, dá-se em razão da constatação de inservibilidade feita pela
Comissão Permanente de Avaliação, Depreciação e Análise de Inservibilidade
designada pela Portaria 050/2022, e o respectivo Termo de Inservibilidade (fls
05/08) lavrado no Processo Administrativo nº 474/2022, e a manifestação do
responsável pelo controle patrimonial do Poder Executivo em receber os bens
declarados inservíveis pela Câmara Municipal.

2

ANEXO – RELAÇÃO DE BENS

CLASSIFICAÇÃO

PATRIMÔNIO

DESCRIÇÃO

Armário 008 Armário p/arquivo de compensado 4
gavetas.

Bebedouro S/N Britânia

0316 Bebedouro elétrico firsh

Cadeiras

Cadeiras

0437 Cadeira sem rodas braço azul

0163 Cadeira simples preta

0046 Cadeira simples preta

0127 Cadeira simples preta

1650 Parte móvel

0218 Cadeira simples preta

0453 Cadeira preta com rodas

0198 Cadeira diretora sem rodas

0267 Cadeira diretora sem rodas

0060 Cadeira simples preta

468 Cadeira com braços base gás

0252 Cadeira diretora com rodas

363 Cadeira diretora com rodas vermelha

0266 Cadeira diretora sem rodas

373 Cadeira c/ braços base gás bordô e
preto

0359 Cadeira dirt. gás relax  corsa
bordô/preto

0362 Cadeira dirt. gás relax  corsa
bordô/preto

Caixas com
materiais
diversos

S/N Telefones ramais

S/N Materiais diversos

S/N Informática diversos

S/N
50 (un)

Telefones Móveis vários modelos:
LG 180 A -18 Unidades

LG KP265D - 04 Unidades
LG Ruby – 03 Unidades
NOKIA x100 – 18 Unidades
LG Azul (sem caixa) – 05 Unidades
Siemens (sem caixa) – 02 Unidades

S/N Cabos e filtros de linha

S/N Fontes (2 caixas)

0430 FAX

S/N Teclados (2 caixas)

3

431  DVD Player Panasonic

289 Base Telefone s/ fio Intelbras.

Central Tel. 428 Central telefônica siemens hi path
1190

C P U
(Unidade Central

de
Processamento)

687 Computador processador amd Athlon

682 Computador processador amd Athlon

0885 Computador pentium cpu lga1155 4gb

0891 Gabinte mini torre

1677

Micro Computador gp gold
processador amdfx4300 placa mar
asrock hd 500 gb sata 4gb mem ram
ddr3 durw wireless gab dx

683 Computador processador amd Athlon

690 Computador processador amd Athlon

701 Computador processador amd Athlon

689 Computador processador amd Athlon

Equipamentos
De som

0220 - 0420 Amplificador de som – wattsom dbs720

S/N Amplificador de Som Riole - RX 205

0421 Mesa riole 16 canais m16

0423 Caixa de som passiva riole.

0422 Caixa de som passiva riole.

S/N Caixa de som passiva riole branca

S/N Caixa de som passiva riole branca

S/N Caixa de som passiva riole preta

S/N Caixa de som passiva riole preta

S/N Caixa de som passiva riole preta

S/N Gravador lux Vision

Escrivaninha

559 Mesa extensão

Guilhotina 215 Guilhotina Krause

Impressoras

1171 Impressora ink deskjet 2135 hp un.

1165 Impressora ink deskjet 2135 hp un.

1158 Impressora ink deskjet 2135 hp un.

0719 Impressora multifuncional hpc 4680

1181 Impressora ink deskjet 2135 hp un.

1160 Impressora ink deskjet 2135 hp un.

1168 Impressora ink deskjet 2135 hp un.

1177 Impressora ink deskjet 2135 hp un.

1166 Impressora ink deskjet 2135 hp un.

1161 Impressora ink deskjet 2135 hp un.

1169 Impressora ink deskjet 2135 hp un.

4

0724 Impressora multifuncional hpc 4680

0729 Impressora multifuncional hpc 4680

0717 Impressora multifuncional hpc 4680

0715 Impressora multifuncional hpc 4680

0912 Impressora mult. hp pro 8600 cm749
ac4

0904 Impressora mult. hp pro 8600 cm749
ac4

0906 Impressora mult  hp pro 8600 cm749
ac4

Mesas

0329 Mesa  em  “L”  com  4  gavetas
madeira

0328 Mesa em “l” com 4 gavetas madeira

0238 Mesa mogno com 2 gavetas madeira

0073 Mesa com 2 gavetas madeira

1770 Mesa com 3 gavetas madeira

Microondas 759 Forno microondas  philco

0990 Forno microondas 25l panasonic 110v

Monitores S/N Marca soyo (3 unidades)

S/N Marca LG

0293 Marca soyo

756 Samsung

0971 Monitor Samsung 18.5 $19 c 301f

Pedestal S/N Pedestal para Bandeiras em madeira
com três mastros.

Painel Para

chaves

S/N Painel em Madeira muito desgastado

Suporte de Papel

S/N

Rolo

Relógio ponto

0996

Relógio ponto prisma sf e4 bio +
teclado 1900 dig